
AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 7 MANDURIA

Provincia di Taranto

Piano di Zona

REG. GEN. N. 1571 DATA 30/12/2022

ADOTTATA DAL RESPONSABILE DELL'AREA

DETERMINAZIONE

CITTA' DI MANDURIA

BUONI SERVIZIO EDUCATIVI ZEROTRE A.S. 2022/2023 - BUONI SERVIZIO DISABILI E 
ANZIANI VII ANNUALITÀ - CONFERMA PRENOTAZIONI DI SPESA. IMPEGNI DI SPESA.

OGGETTO: 

Che con la sottoscrizione esprime il seguente
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA: Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147/bis comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

AVV. BENE ANNAMARIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5  

Premesso che: 

con determinazione del Responsabile del Piano Sociale di Zona R. G. n. 1127 del 03/11/2022 “Por –Fse Puglia 2014 – 

2020. Asse VII azione 8.6 sub azione 8.6c – Buoni servizio educativi zero-tre annualità “ponte” (a.s. 2022-2023) – art. 

53”. Accertamento e Prenotazione di spesa. Nomina Rup. Codice cup: I81j2200015007.” è stata prenotata la somma 

complessiva di € 353.961,23 sul capitolo 1400/43 codice prenotazione P D1127/1; 

Con determinazione del Responsabile del Piano Sociale di Zona R. G. n. 1383 del 13/12/2022 ““Por –Fse Puglia 2014 – 

2020. Asse VII azione 8.6 sub azione 8.6c – Buoni servizio educativi zero-tre annualità “ponte” (a.s. 2022-2023) – Piano 

di riparto risorse assegnate con deliberazione della giunta regionale n. 995 del 12/07/2022. “Buoni educativi zerotre 

2022/2023”. Approvazione graduatoria I e II finestra temporale di candidatura. Ripartizione somme tra unità di offerta 

e impegni di spesa. Codice cup: I81j2200015007.” con la quale è stata confermata la prenotazione P D1127/1 e 

impegnata tra le unità di offerta iscritte al catalogo telematico della Regione Puglia la somma complessiva di € 

344.337,90, lasciando sulla prenotazione P D1127/1 € 9.623,33; 

Con determinazione del Responsabile del Piano Sociale di Zona n. 1301 del 1/12/2022 “Buoni servizio per l’accesso ai 

servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità – incremento della dotazione finanziaria VII 

annualità operativa “ponte” 2022/2023 a valere sul FSC Regione Puglia (Fondo per lo sviluppo e coesione 2007/2013 e 

patto per la Puglia FSC 2014/2020). – Linea di azione 9.7 B del Poc Puglia 2014-2020 del G.R. 1252 del 12/09/2022. 

Approvazione dei 2 schemi di disciplinare e i progetti attuativi. Nomina rup. Accertamento e prenotazione di spesa” 

con la quale sono state ripartite e prenotate le seguenti somme: 

- Per il proseguo della graduatoria A e B € 99.850,00 codice prenotazione P D1301/1; 

- Per la graduatoria C € 138.422,00, codice di prenotazione P D1301/2; 

Con determinazione del Piano Sociale di Zona n. 1547 del 29/12/2022 “Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo 

diurno e domiciliari per anziani e persone con disabilità” – VII annualità operativa “ponte” 2022/2023 a valere sul PSC 

Regione Puglia – linea di azione 9.7.B del Poc Puglia 2014/2020 del g.r. 1525 del 12/09/2022. Asse prioritario IX – Linea 

di azione 9.7.B. Approvazione graduatoria. II Finestra temporale di candidatura. Ripartizione somme e impegno di 

spesa.” con cui è stata impegnata parte della prenotazione P D1301/1 per € 55.062,18, lasciando sulla prenotazione P 

D1301/1 rimanendo disponibili € 44.787,82 sulla prenotazione Pd1301/1 ed € 138.422,00 sulla prenotazione 

PD1301/2;  

Attesa la necessità di impegnare ulteriormente le suddette prenotazioni in ragione delle nuove graduatorie in fase di 

definizione, che saranno formalizzate con apposito separato atto: 

- P D1127/1 € 9.623,33  

- P D1301/1 € 44.787,82 

- P D1301/2 € 138.422,00,  

Richiamato il Decreto Sindacale n. 36 del 30/09/2022 con cui la sottoscritta è nominata Responsabile del Piano Sociale 

di Zona;  

Viste:  

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 14.6.2022 con la quale sono stati approvati il Documento unico di 

programmazione e bilancio di previsione finanziario 2022-2024; 

 - la deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 22.6.2022 di approvazione del piano esecutivo di gestione e del 

piano delle performance 2022-2024 (art. 169 d.lgs. 267/2000); 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 22.07.2022, esecutiva, con cui si è proceduto con la verifica e la 

salvaguardia degli equilibri ed assestamento generale di bilancio ai sensi degli art. 193 e 175 del D. lgs. n. 267/2000;  

VISTO, per la competenza, l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

n.267 del 18/08/2000; 



 

 

RITENUTO di condividere la proposta per le motivazioni ivi riportate che qui devono intendersi integralmente 

richiamate;  

ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 147 e 147-bis, TUEL n. 267/2000 

e s.m.i.;  

VISTO l'art.183 del D.Lgs. n.267/2000;  

VISTA la Legge n. 328/2000;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento comunale sui servizi socio-assistenziali; 

VISTA la Legge n.19/2006 della Regione Puglia;  

Stante che, in accordo con la delibera ANAC 556/2017 par 4.5, per assenza dei presupposti soggettivi ed oggettivi di 

applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, la tracciabilità (C.I.G. codice identificativo gara), non si applica nel caso 

di “prestazioni” ovvero prestazioni socio-sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e diagnostica 

strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento, senza svolgimento di procedura di gara; 

Sulla base dell’istruttoria svolta e delle ragioni in fatto ed in diritto sopra esposte che devono intendersi integralmente 

richiamate quale motivazione del presente atto 

DETERMINA 
 

 che le premesse del presente atto devono intendersi per ivi richiamate e costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 

 di assumere i seguenti impegni di spesa: 
 
 

 

Eserc.Finanz. 2022  

Cap./Art. 1400/43 Descrizi

one 

Piano Sociale di Zona-Buoni servizio 

PdCfinanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

Codice 
Prenotazione 

P D1127/1 CUP I81J22000160007 

Creditore Diversi soggetti 

Causale  Buoni Educativi zero tre anni – a.e. 2022/2023 

Modalitàfinan. Risorse regionali Buoni Educativi 
zero tre anni;   

Finanz.da FPV no 

Importo € 9.623,33    

 

 
 

Eserc.Finanz. 2022  

Cap./Art. 1400/43 Descrizi

one 

Piano Sociale di Zona-Buoni servizio 

PdCfinanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

Codice 
Prenotazione 

P D1301/1 CUP B31J2200060001 

Creditore DIVERSI SOGGETTI 

Causale Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e 
persone con disabilità – VII annualità 



 

 

Modalitàfinan. Risorse regionali Buoni servizio 
Anziani  e persone con disabilità 

Finanz.daFPV no 

Importo € 44.787,82    

 
 
 

 

Eserc.Finanz. 2022  

Cap./Art. 1400/43 Descrizi

one 

Piano Sociale di Zona-Buoni servizio 

PdC finanz. U.1.03.02.99.999 Spesa non ricorr. no 

Codice 
prenotazione 

P D1301/2 CUP B31J2200060001 

Creditore Diversi Soggetti 

Causale Buoni servizio per l’accesso ai servizi a ciclo diurno e domiciliari per anziani e 
persone con disabilità – VII annualità 

Modalitàfinan. Risorse regionali Buoni Servizio 
per l’accesso ai servizi per 
l’infanzia e l’adolescenza 

Finanz.daFPV no 

Importo 138.422,00    

 

 
 

DI DARE ATTO che Responsabile Unico del Procedimento è lo scrivente Responsabile UdP; 
 
Di dare atto che, in accordo con la delibera ANAC 556/2017 par 4.5, per assenza dei presupposti soggettivi ed 
oggettivi di applicazione dell’art. 3 della legge n. 136/2010, la tracciabilità (C.I.G. codice identificativo gara), non si 
applica nel caso di “prestazioni” ovvero prestazioni socio-sanitarie e di ricovero, di specialistica ambulatoriale e 
diagnostica strumentale erogate dai soggetti privati in regime di accreditamento, senza svolgimento di procedura di 
gara; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo147-bis,comma1, 
del d. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Dirigente responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento comportando riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente sarà sottoposto al controllo contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile [e 
dell’attestazione di copertura finanziaria] allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del D. 
Lgs.33/2013; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo alla data di apposizione del visto da parte del Dirigente 
dei servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e art.147 bis del d.lgs 267/2000. 
 
La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del d.lgs 196/2013 e successive integrazioni e 
modifiche. 
 
 

AVVERTENZE 
 



 

 

Ai sensi dell'art.3 comma 4 della legge n.241/90 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 
nell'esercizio dei poteri di autotutela; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 
60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 
- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, entro 
30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione e di 
attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 
- Ricorso straordinario al Capo dello Stato per i motivi di illegittimità rientranti nella giurisdizione del 
giudice amministrativo entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento ai sensi 
degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO 
Avv. Annamaria Bene 

 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TARANTO

COMUNE DI MANDURIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 30/12/2022

Data OggettoProgressivo

30/12/2022 BUONI SERVIZIO EDUCATIVI ZEROTRE A.S. 2022/2023 - BUONI SERVIZIO DISABILI E ANZIANI VII ANNUALITÀ - CONFERMA PRENOTAZIONI DI 
SPESA. IMPEGNI DI SPESA.

1571

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2022  1400  2022  43  9.623,33 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOSOGGETTI  DIVERSI

12.04.1
CUP I81J22000160007

 2022  1400  2022  43  44.787,82 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOSOGGETTI  DIVERSI

12.04.1
CUP B31J22000600001

 2022  1400  2022  43  138.422,00 PIANO SOCIALE DI ZONA - BUONI SERVIZIOSOGGETTI  DIVERSI

12.04.1
CUP B31J22000600001

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 192.833,15

Pagina 1


		2022-12-30T11:59:57+0100
	BENE ANNAMARIA




